
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

    RESOLUCIÓN DCS 431/2025 
    Bahía Blanca, 20 de agosto de 2025 

VISTO 

 

El contenido de la Res DCS 289/15, de estímulo a la producción científica y capacitación 

a estudiantes y docentes del DCS. 

 

El contenido de la Res DCS 149/2025 en relación a la última distribución presupuestaria 

para el financiamiento de capacitaciones de estudiantes y docentes del DCS. 

 

Y CONSIDERANDO 

 La solicitud de financiamiento de la docente Verónica Grunfeld Baeza leg: 11584, para 

pasajes para el tramo Bahía Blanca-Buenos Aires para asistir como conferencista a las VI Jornadas 

del Norte Grande Cárcel y Sociedad y la I Jornada Nacional de Cárcel y Sociedad Humanos, 

declaradas de interés académico y científico, conforme a Resolución CD FHCSyS No 190/2025, 

a realizarse los días 3 al 5 de septiembre del año 2025, en la Ciudad de Santiago del Estero. 

           Que la docente acompaña la solicitud con la invitación extendida por las instituciones 

organizadoras. 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar una ayuda económica a la docente María Verónica Grunfeld Baeza 

(Legajo 11584), por un monto total de $ 200.000 (pesos doscientos mil) para afrontar gastos de 

pasajes para asistir a las VI Jornadas del Norte Grande Cárcel y Sociedad y la I Jornada Nacional 

de Cárcel y Sociedad Humanos.  

ARTÍCULO 2°: La presente erogación debe afectar a los gastos de funcionamiento del 

Departamento de Ciencias de la Salud (015.001.000 – 01.00.00.05.00) 

ARTÍCULO 3°: Notifícar a la interesada. Pasar a la Dirección de Economía y Finanzas a sus 

efectos y cumplido, archivar. 

 


		2025-08-29T08:24:47-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-08-29T08:51:41-0300
	BADR Pablo Julian




